
Jeden den s fyzikou

Compiled 28.6.2014 18:09:41 by Document Globe ®   1

Jeden den s fyzikou
V období, ve kterém se tak často hovoří o nezájmu dětí a veřejnosti o přírodní vědy, v čase, kdy ubývá hodin fyziky
dokonce i v gymnáziích a kdy mnozí z abiturientů si postesknou, že u nich na škole se ve „čtvrťáku“ fyzika neučí,
připravujeme již třináctý ročník akce Matematicko-fyzikální fakulty „Jeden den s fyzikou“. Tentokrát netradičně v pondělí
29. září 2008, a to  v budovách fakulty v ulici Ke Karlovu 3 a 5 v Praze 2 (dopoledne) a v areálu MFF v ulici V
Holešovičkách 2  v Praze 8 (odpoledne).
                Jeden den s fyzikou (dále jen JDF) je tedy již tradiční akcí více než pětapadesátileté fakulty. Počátky JDF
jsou svázány s datem 7. února roku 1996 . Tehdy byl určen první čtvrtek v měsíci únoru za ten správný den, kdy se
otevřou dveře pracovišť a poslucháren MFF, a to nejen maturantům a „aktuálním“ uchazečům o studium na fakultě, ale
všem zájemcům o fyziku i jejím příznivcům.
Učitelům, absolventům, stávajícím studentům jiných studijních programů, frekventantům Univerzity třetího věku, žákům
vyšších ročníků ZŠ, laické i odborné veřejnosti se věnují jak pedagogové, vědečtí pracovníci a mnozí externisté a
spolupracovníci, tak studenti fyzikálních oborů.
Doc. RNDr. Zbyšek Trka, DrSc., tehdejší proděkan pro fyziku, ve svém zvacím dopise učitelům a studentům středních
škol charakterizoval v roce 1996 JDF jako „...den přednášek a rozhovorů s pracovníky i studenty MFF UK, demonstrací
zajímavých experimentů a prohlídek špičkových experimentálních zařízení na vědeckých pracovištích.“A to ještě
nevěděl jakých výsledků fakulta ve svém vědeckém renomé dosáhne za deset let. Dnes jde UK MFF cestou k přívlastku
research fakulty.

  Více informací zde!
   Celý program je pak nahlédnutí zde!

UDALOSTI-1436-version1-Fyzika.doc

